
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 28,335,926 28,474,692 △138,766

국          4,713,086 4,969,244 △256,158

광          4,150,000 4,233,000 △83,000

기            589,475 589,256 219

특            700,000 0 700,000

분             69,601 69,601 0

도          5,807,910 7,198,222 △1,390,312

군         12,305,854 11,415,369 890,485

행정운영경비(문화관광과) 36,850 38,826 △1,976

인력운영비 3,990 4,200 △210

인력운영비 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○부서운영추진(예산절감)                 3,990              4,200            △210  332,500원*12월

기본경비 32,860 34,626 △1,766

기본경비 32,860 34,626 △1,766

201 일반운영비 18,460 20,226 △1,766

01 사무관리비 15,892 17,658 △1,766

  ○일반수용비                10,852             12,618          △1,766

    0.사무기기 및 복사용품(예산절감)
                8,692             10,458          △1,766       8,692,000원

문화예술 진흥 8,212,208 8,151,063 61,145

국          4,036,400 4,000,000 36,400

기              1,400 6,400 △5,000

분             66,801 66,801 0

도          2,091,150 2,097,650 △6,500

군          2,016,457 1,980,212 36,245

문화예술 행사추진 운영 591,395 590,140 1,255

기              1,400 6,400 △5,000

분             27,500 27,500 0

도             65,150 72,650 △7,500

군            497,345 483,590 13,755

문화예술 운영 350,395 334,140 16,255

201 일반운영비 44,955 49,700 △4,745

01 사무관리비 42,705 47,450 △4,745

  ○일반수용비                   405                550            △145

    0.문화예술행사홍보용 현수막제작(예산절감)
                  405                550            △145

  ○운영수당                40,200             44,800          △4,600

    0.문화예술공연 평가위원참석 수당(예산절감)
                  600                800            △200

    0. 산엔락모듬북및 기산사물놀이팀 육성 강사
     수당(예산절감)                17,600             22,000          △4,400

       405,000원

       100,000원 * 2인 * 3회

       200,000원*4회*2인*11월
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 282,700 261,700 21,000

02 민간경상보조 40,000 19,000 21,000

  ○ 선비대학운영                21,000                  0           21,000  21,000,000원

지리산평화제 개최 75,000 80,000 △5,000

도              5,000 10,000 △5,000

군             70,000 70,000 0

307 민간이전 75,000 80,000 △5,000

도              5,000 10,000 △5,000

군             70,000 70,000 0

04 민간행사보조 75,000 80,000 △5,000

  ○지리산평화제 개최                75,000             80,000          △5,000  75,000,000원

도              5,000 10,000 △5,000

군             70,000 70,000 0

사회문화예술교육지자체협력사업 0 10,000 △10,000

기                  0 5,000 △5,000

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

307 민간이전 0 10,000 △10,000

기                  0 5,000 △5,000

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

02 민간경상보조 0 10,000 △10,000

  ○사회소외계층 문화예술교육사업                     0             10,000         △10,000  0원

기                  0 5,000 △5,000

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

문화예술기반시설확충및관리 7,477,813 7,417,923 59,890

국          4,036,400 4,000,000 36,400

분             19,739 19,739 0

도          2,021,000 2,020,000 1,000

군          1,400,674 1,378,184 22,490

산청문화의집운영관리 16,858 17,440 △582

201 일반운영비 15,858 16,440 △582

01 사무관리비 5,238 5,820 △582

  ○일반수용비                 5,238              5,820            △582

    0.사무기기소모품구입(예산절감)
                  618              1,200            △582       61,800원*10월

덕산문화의집 운영관리 23,840 24,590 △750

201 일반운영비 22,840 23,590 △750

01 사무관리비 6,750 7,500 △750

  ○일반수용비                 6,750              7,500            △750

    0.사무기기소모품(예산절감)                   450              1,200            △750  45,000원*10월

행복미소 작은도서관 운영관리 4,300 4,480 △180
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술기반시설확충및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,300 3,480 △180

01 사무관리비 1,620 1,800 △180

  ○일반수용비                 1,620              1,800            △180

    0사무기기소모품구입(예산절감)
                  420                600            △180       42,000원*10월

문화예술시설물관리 25,000 15,000 10,000

401 시설비및부대비 25,000 15,000 10,000

01 시설비 25,000 15,000 10,000

  ○문화예술시설물 긴급복구비                20,000             10,000           10,000  20,000,000원

산청문화예술회관운영관리 234,415 237,013 △2,598

201 일반운영비 191,716 194,314 △2,598

01 사무관리비 12,582 13,980 △1,398

  ○일반수용비                12,582             13,980          △1,398

    0.산청문화예술회관 일반사무용품 구입(예산
     절감)                   362                600            △238

    0.산청문화예술회관 화장지구입(예산절감)
                1,500              2,000            △500

    0.산청문화예술회관 청소용품구입(예산절감)
                  500                600            △100

    0.무료영화상영 DVD구입(예산절감)
                1,800              2,160            △360

    0.산청문화예술회관 방향제구입(예산절감)
                1,000              1,200            △200

       36,200원*10월

       50,000원 * 30박스

       100,000원*5회

       150,000원*12회

       100,000원*10회

03 행사운영비 10,800 12,000 △1,200

  ○문화예술강좌 운영(예산절감)
               10,800             12,000          △1,200      180,000원*5일*12회

BOOK-START(행복미소 작은도서관)사업 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ BOOK-START 사업                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

시천면작은도서관조성사업 52,000 0 52,000

국             36,400 0 36,400

군             15,600 0 15,600

401 시설비및부대비 52,000 0 52,000

국             36,400 0 36,400

군             15,600 0 15,600

01 시설비 52,000 0 52,000

  ○ 시천면 작은도서관 조성사업                52,000                  0           52,000  52,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술기반시설확충및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             36,400 0 36,400

군             15,600 0 15,600

문화유산 보존관리 2,370,948 2,545,444 △174,496

국            669,336 919,244 △249,908

분              2,800 2,800 0

도            638,947 625,097 13,850

군          1,059,865 998,303 61,562

사적지지킴의 활성화 179,348 181,136 △1,788

국             44,836 44,836 0

도             15,822 15,822 0

군            118,690 120,478 △1,788

사적지 유지관리 102,868 104,656 △1,788

201 일반운영비 57,127 58,845 △1,718

01 사무관리비 21,462 23,180 △1,718

  ○일반수용비                16,812             19,130          △2,318

    0.산청박물관 운영                 7,902             10,220          △2,318

      ｏ사무용품 및 운영비(예산절감)
                1,082              2,400          △1,318

      ｏ홍보물제작(예산절감)                   400              1,400          △1,000

  ○운영수당                 3,600              3,000              600

    0.문화재영향평가심의위원회참석
                3,600              3,000              600

          108,200원*10월

  200원*2,000매

       50,000원*3인*24회

206 재료비 3,430 3,500 △70

01 재료비 3,430 3,500 △70

  ○목화재배및 관리                 3,430              3,500             △70

    0.제초제및병해충 방제농약(예산절감)
                  630                700             △70       630,000원

국가지정문화재보수 930,000 1,274,708 △344,708

국            571,000 810,908 △239,908

도            125,650 194,550 △68,900

군            233,350 269,250 △35,900

국가지정 문화재보수사업 930,000 1,274,708 △344,708

국            571,000 810,908 △239,908

도            125,650 194,550 △68,900

군            233,350 269,250 △35,900

401 시설비및부대비 630,000 1,274,708 △644,708

국            361,000 810,908 △449,908

도             94,150 194,550 △100,400

군            174,850 269,250 △94,400

01 시설비 625,356 1,265,422 △640,066

  ○법계사삼층석탑주변정비(과목변경)                     0            297,840        △297,840  0원

국                  0 207,840 △207,840

도                  0 31,500 △31,500

군                  0 58,500 △58,500

  ○대원사다층석탑정비사업               198,560            496,400        △297,840  198,560,000원

국            138,560 346,400 △207,840
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 국가지정문화재보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             21,000 52,500 △31,500

군             39,000 97,500 △58,500

  ○남사마을옛담장정비사업               198,560            213,253         △14,693  198,560,000원

국             98,560 105,853 △7,293

도             35,000 53,700 △18,700

군             65,000 53,700 11,300

  ○단계마을옛담장정비사업               198,560            228,253         △29,693  198,560,000원

국             98,560 120,853 △22,293

도             35,000 53,700 △18,700

군             65,000 53,700 11,300

03 시설부대비 4,644 9,286 △4,642

  ○법계사삼층석탑주변정비 부대비(과목변경)
                    0              2,160          △2,160      0원

국                  0 2,160 △2,160

  ○대원사삼층석탑정비사업부대비
                1,440              3,600          △2,160      200,000,000원 * 0.72/100

국              1,440 3,600 △2,160

  ○남사마을옛담장정비사업부대비
                1,440              1,547            △107      200,000,000원 * 0.72/100

국              1,440 1,547 △107

  ○단계마을옛담장정비사업부대비
                1,440              1,655            △215      200,000,000원 * 0.72/100

국              1,440 1,655 △215

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

국            210,000 0 210,000

도             31,500 0 31,500

군             58,500 0 58,500

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○ 법계사삼층석탐 주변정비사업(과목변경)
              300,000                  0          300,000      300,000,000원

국            210,000 0 210,000

도             31,500 0 31,500

군             58,500 0 58,500

도지정문화재보수 630,000 500,000 130,000

도            425,250 337,500 87,750

군            204,750 162,500 42,250

도지정 문화재보수정비사업 630,000 500,000 130,000

도            425,250 337,500 87,750

군            204,750 162,500 42,250

401 시설비및부대비 630,000 500,000 130,000

도            425,250 337,500 87,750

군            204,750 162,500 42,250

01 시설비 625,464 496,400 129,064

  ○ 문수암 요사채 건립(도분권)               129,064                  0          129,064  129,064,000원

도             86,814 0 86,814

군             42,250 0 42,250

03 시설부대비 4,536 3,600 936
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 도지정문화재보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 문수암 요사체 건립부대비(도분권)
                  936                  0              936      130,000,000*0.72/100

도                936 0 936

기타문화재사업 580,000 538,000 42,000

국             53,500 63,500 △10,000

도             55,225 60,225 △5,000

군            471,275 414,275 57,000

문화재주변정비사업 302,000 240,000 62,000

401 시설비및부대비 302,000 240,000 62,000

01 시설비 302,000 240,000 62,000

  ○산청향교 주변정비(가옥4동 보상및 철거)
              132,000             70,000           62,000      132,000,000원

전통사찰보존정비 80,000 100,000 △20,000

국             40,000 50,000 △10,000

도             20,000 25,000 △5,000

군             20,000 25,000 △5,000

402 민간자본이전 80,000 100,000 △20,000

국             40,000 50,000 △10,000

도             20,000 25,000 △5,000

군             20,000 25,000 △5,000

01 민간자본보조 80,000 100,000 △20,000

  ○심적사 주변정비                80,000            100,000         △20,000  80,000,000원

국             40,000 50,000 △10,000

도             20,000 25,000 △5,000

군             20,000 25,000 △5,000

다양하고 차별화된 관광홍보 4,540,384 4,733,217 △192,833

국              7,350 0 7,350

광          1,500,000 1,500,000 0

기            416,371 417,680 △1,309

도          1,391,812 1,539,640 △147,828

군          1,224,851 1,275,897 △51,046

관광홍보활동의 전략적 추진 790,763 737,460 53,303

국              7,350 0 7,350

기             41,371 42,680 △1,309

도             16,812 14,640 2,172

군            725,230 680,140 45,090

관광홍보물 제작 . 배부 57,000 63,000 △6,000

201 일반운영비 57,000 63,000 △6,000

01 사무관리비 54,000 60,000 △6,000

  ○일반수용비                54,000             60,000          △6,000

    0.2011산청관광홍보달력 제작(예산절감)
               36,000             40,000          △4,000

    0.관광기념품 제작                18,000             20,000          △2,000

       8,000원*4,500부

  2,000원*4,500개*2회

산청이미지 UP 집중홍보 510,810 501,570 9,240

101 인건비 9,240 0 9,240
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부서: 문화관광과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 9,240 0 9,240

  ○ 문화관광시설관리 종사자 인건비
                9,240                  0            9,240      33,000원*7개소*2명*20일

문화관광해설사 활동지원 61,107 56,400 4,707

기             19,656 22,680 △3,024

도              7,371 8,640 △1,269

군             34,080 25,080 9,000

301 일반보상금 61,107 56,400 4,707

기             19,656 22,680 △3,024

도              7,371 8,640 △1,269

군             34,080 25,080 9,000

12 기타보상금 61,107 56,400 4,707

  ○문화관광해설사활동지원                61,107             56,400            4,707  61,107,000원

기             19,656 22,680 △3,024

도              7,371 8,640 △1,269

군             34,080 25,080 9,000

관광해설사 능력개발지원 12,050 14,050 △2,000

201 일반운영비 800 2,800 △2,000

01 사무관리비 800 2,800 △2,000

  ○일반수용비                   800              2,800          △2,000

    0.문화관광해설사 무선마이크구입
                  800              1,000            △200

    0.문화관광해설사 근무복 구입                     0              1,800          △1,800

       200,000원*4대

  0원

관광마케팅 활성화 92,340 62,440 29,900

201 일반운영비 900 1,000 △100

03 행사운영비 900 1,000 △100

  ○박람회홍보관운영(이벤트행사 도우미)(예산절
    감)                   900              1,000            △100      900,000원

307 민간이전 75,000 45,000 30,000

04 민간행사보조 75,000 45,000 30,000

  ○ 제5회 산청관광사진공모전 개최
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

모바일 관광홍보 지원사업 13,650 0 13,650

국              7,350 0 7,350

도              3,150 0 3,150

군              3,150 0 3,150

201 일반운영비 13,650 0 13,650

국              7,350 0 7,350

도              3,150 0 3,150

군              3,150 0 3,150

01 사무관리비 13,650 0 13,650

  ○ 모바일 관광홍보 지원사업                13,650                  0           13,650  13,650,000원

국              7,350 0 7,350

도              3,150 0 3,150

군              3,150 0 3,150
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부서: 문화관광과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광해설사 근무환경개선 3,806 0 3,806

기              1,715 0 1,715

도                291 0 291

군              1,800 0 1,800

201 일반운영비 3,806 0 3,806

기              1,715 0 1,715

도                291 0 291

군              1,800 0 1,800

01 사무관리비 3,806 0 3,806

  ○ 문화관광해설사 근무복 구입 등
                3,806                  0            3,806      3,806,000원

기              1,715 0 1,715

도                291 0 291

군              1,800 0 1,800

관광시설 확충 및 관리 3,749,621 3,995,757 △246,136

광          1,500,000 1,500,000 0

기            375,000 375,000 0

도          1,375,000 1,525,000 △150,000

군            499,621 595,757 △96,136

관광지 기반시설관리 운영 99,621 95,757 3,864

101 인건비 24,519 21,837 2,682

04 기간제근로자등보수 24,519 21,837 2,682

  ○전력홍보관 내 전시장 관리인부임                 9,528              6,846            2,682

    0.기본급                 6,930              4,950            1,980

    0.주차수당                 1,155                858              297

    0.국민건강보험료                   411                296              115

    0.국민연금                   372                268              104

    0.산재보험료                   316                227               89

    0.고용보험료                   142                102               40

    0.노인장기요양보험                   202                145               57

  33,000원*210일

  33,000원*35일

  8,085,000원*5.08/100

  8,085,000원*4.6/100

  8,085,000원*3.9/100

  8,085,000원*1.75/100

  411,000원*4.078%*12월

201 일반운영비 23,602 22,420 1,182

01 사무관리비 9,162 7,980 1,182

  ○일반수용비                 9,162              7,980            1,182

    0.폐신천초교,중산분교 대부료(예산절감)
                5,202              6,000            △798

    0.빨치산토벌전시관 무인경비시스템 수수료
                2,160                180            1,980

       5,202,000원

       180,000원*12월

전통한옥 관광팬션단지 조성사업 0 300,000 △300,000

도                  0 150,000 △150,000

군                  0 150,000 △150,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

도                  0 150,000 △150,000

군                  0 150,000 △150,000

01 시설비 0 297,840 △297,840
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부서: 문화관광과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○전통한옥 관광팬션단지 조성사업                     0            297,840        △297,840  0원

도                  0 147,840 △147,840

군                  0 150,000 △150,000

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

  ○전통한옥 관광팬션단지조성사업 부대비                     0              2,160          △2,160  0원

도                  0 2,160 △2,160

광고홍보물설치 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 경호교옆 옹벽 이미지타일 홍보물 설치
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

건전한 체육활동 지원 5,929,491 6,429,320 △499,829

국                  0 50,000 △50,000

광            700,000 700,000 0

기            171,704 165,176 6,528

도          1,202,268 2,429,635 △1,227,367

군          3,855,519 3,084,509 771,010

군민체육활동 활성화 728,768 946,252 △217,484

국                  0 50,000 △50,000

기             71,704 65,176 6,528

도             40,668 169,635 △128,967

군            616,396 661,441 △45,045

체육대회개최지원및경기지원향상 511,000 491,000 20,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

10 행사실비보상금 0 5,000 △5,000

  ○종목별도단위체육행사참석보상(과목변경)
                    0              5,000          △5,000      0원

307 민간이전 449,000 424,000 25,000

04 민간행사보조 419,000 394,000 25,000

  ○ 종목별도단위체육행사참석보상(과목변경)
                5,000                  0            5,000

  ○ 전지훈련지원                10,000                  0           10,000

  ○ 각종체육대회 행사지원                10,000                  0           10,000

      5,000,000원

  1,000,000*10팀

  2,000,000원*5회

농어촌청소년 유망선수지원 8,000 9,000 △1,000

기              4,000 4,230 △230

도              4,000 4,770 △770

301 일반보상금 8,000 9,000 △1,000

기              4,000 4,230 △230

도              4,000 4,770 △770

02 장학금및학자금 8,000 9,000 △1,000

  ○농어촌청소년유망선수장학금지원
                8,000              9,000          △1,000      8,000,000원

기              4,000 4,230 △230

도              4,000 4,770 △770
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부서: 문화관광과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전일제 생활체육지도자 지원 104,640 94,176 10,464

기             52,320 47,088 5,232

군             52,320 47,088 5,232

307 민간이전 104,640 94,176 10,464

기             52,320 47,088 5,232

군             52,320 47,088 5,232

02 민간경상보조 104,640 94,176 10,464

  ○생활체육지도자배치운영               104,640             94,176           10,464  104,640,000원

기             52,320 47,088 5,232

군             52,320 47,088 5,232

생활체육교실 15,120 15,120 0

도              4,536 6,048 △1,512

군             10,584 9,072 1,512

307 민간이전 15,120 15,120 0

도              4,536 6,048 △1,512

군             10,584 9,072 1,512

02 민간경상보조 15,120 15,120 0

  ○생활체육교실운영                15,120             15,120                0  15,120,000원

도              4,536 6,048 △1,512

군             10,584 9,072 1,512

생활체육프로그램 지원 12,240 12,240 0

도              3,672 6,120 △2,448

군              8,568 6,120 2,448

307 민간이전 12,240 12,240 0

도              3,672 6,120 △2,448

군              8,568 6,120 2,448

02 민간경상보조 12,240 12,240 0

  ○생활체육프로그램운영                12,240             12,240                0  12,240,000원

도              3,672 6,120 △2,448

군              8,568 6,120 2,448

체육 바우처사업 9,840 6,788 3,052

기              4,920 3,394 1,526

도              2,460 1,697 763

군              2,460 1,697 763

307 민간이전 9,840 6,788 3,052

기              4,920 3,394 1,526

도              2,460 1,697 763

군              2,460 1,697 763

02 민간경상보조 9,840 6,788 3,052

  ○체육 바우처사업                 9,840              6,788            3,052  9,840,000원

기              4,920 3,394 1,526

도              2,460 1,697 763

군              2,460 1,697 763

KOREA레저스포츠대회 유치 0 250,000 △250,000

국                  0 50,000 △50,000

도                  0 125,000 △125,000
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부서: 문화관광과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 75,000 △75,000

307 민간이전 0 250,000 △250,000

국                  0 50,000 △50,000

도                  0 125,000 △125,000

군                  0 75,000 △75,000

04 민간행사보조 0 250,000 △250,000

  ○KOREA레저스포츠대회 유치                     0            250,000        △250,000  0원

국                  0 50,000 △50,000

도                  0 125,000 △125,000

군                  0 75,000 △75,000

체육시설운영 854,123 853,068 1,055

도            260,000 260,000 0

군            594,123 593,068 1,055

공공체육시설운영 98,947 97,892 1,055

201 일반운영비 60,917 60,862 55

01 사무관리비 10,305 11,450 △1,145

  ○일반수용비                 8,555              9,700          △1,145

    0.레포츠 래프팅시설 화장실 소모품(예산절감
     )                 1,200              2,000            △800

    0.승선장내 환경교육관 청소,사무용품 구입(
     예산절감)                   255                600            △345

       30,000원*10개소*4회

       25,500원*10월

02 공공운영비 50,612 49,412 1,200

  ○공공요금 및 제세                47,012             45,812            1,200

    0.전기요금                40,500             39,300            1,200

      ｏ남부.시천테니스장,궁도장,군민체육회관,
        래프팅승선장                 5,400              4,200            1,200          450,000원 * 12월

402 민간자본이전 11,000 10,000 1,000

01 민간자본보조 11,000 10,000 1,000

  ○단성테니스장 시설유지관리                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

소규모 체육시설확충 335,000 335,000 0

401 시설비및부대비 310,000 135,000 175,000

01 시설비 310,000 135,000 175,000

  ○삼장,생비량 전천후게이트볼장 부대시설 설치
    (과목변경)                25,000             50,000         △25,000

  ○전천후게이트볼장 설치(과목변경)
              200,000                  0          200,000

      25,000,000원*1개소

      200,000,000원

402 민간자본이전 25,000 200,000 △175,000

01 민간자본보조 25,000 200,000 △175,000

  ○전천후게이트볼장 설치                     0            200,000        △200,000

  ○삼장.생비량전천후게이트볼장 부대시설설치(
    과목변경)                25,000                  0           25,000

  0원

      25,000,000원

공공체육시설관리 4,346,600 4,630,000 △283,400

광            700,000 700,000 0

기            100,000 100,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 공공체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            901,600 2,000,000 △1,098,400

군          2,645,000 1,830,000 815,000

남부 생활체육공원 조성사업 1,400,000 2,500,000 △1,100,000

광            700,000 700,000 0

도                  0 1,100,000 △1,100,000

군            700,000 700,000 0

401 시설비및부대비 1,400,000 2,500,000 △1,100,000

광            700,000 700,000 0

도                  0 1,100,000 △1,100,000

군            700,000 700,000 0

01 시설비 1,394,960 2,491,000 △1,096,040

  ○남부생활체육공원조성사업             1,394,960          2,491,000      △1,096,040  1,394,960,000원

광            694,960 691,000 3,960

도                  0 1,100,000 △1,100,000

군            700,000 700,000 0

03 시설부대비 5,040 9,000 △3,960

  ○남부생활체육공원조성사업부대비
                5,040              9,000          △3,960      1,400,000,000원 * 0.36/100

광              5,040 9,000 △3,960

국민체육센터건립 1,500,000 700,000 800,000

기            100,000 100,000 0

군          1,400,000 600,000 800,000

401 시설비및부대비 1,500,000 700,000 800,000

기            100,000 100,000 0

군          1,400,000 600,000 800,000

01 시설비 1,498,560 698,560 800,000

  ○국민체육센터건립 조성사업('09미부담분)
            1,300,000            500,000          800,000      1,300,000,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ○국민체육센터건립 조성사업부대비
                1,440              1,440                0      200,000,000원 * 0.72/100

기              1,440 1,440 0

 전국체육대회 시설관리 201,600 200,000 1,600

도            101,600 100,000 1,600

군            100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 201,600 200,000 1,600

도            101,600 100,000 1,600

군            100,000 100,000 0

01 시설비 201,600 200,000 1,600

  ○ 전국체육대회 홍보물 설치                 1,600                  0            1,600  1,600,000원

도              1,600 0 1,600

전국체육대회 홍보 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○ 전국체육대회 홍보 꽃동산 설치
               15,000                  0           15,000      15,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광자원개발사업
단위: 관광개발관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광자원개발사업 4,063,164 4,226,822 △163,658

광          1,950,000 2,033,000 △83,000

도            483,733 506,200 △22,467

군          1,629,431 1,687,622 △58,191

관광개발관리운영 1,673,934 1,674,159 △225

광            973,000 973,000 0

도            239,400 243,000 △3,600

군            461,534 458,159 3,375

관광개발관리운영 51,934 52,159 △225

201 일반운영비 15,225 15,450 △225

01 사무관리비 2,025 2,250 △225

  ○일반수용비                   275                500            △225

    0.장승배기생태공원 화장실 물품 구입(예산절
     감)                   275                500            △225       275,000원

남사전통한옥체험마을조성 1,622,000 1,622,000 0

광            973,000 973,000 0

도            239,400 243,000 △3,600

군            409,600 406,000 3,600

401 시설비및부대비 1,622,000 1,622,000 0

광            973,000 973,000 0

도            239,400 243,000 △3,600

군            409,600 406,000 3,600

01 시설비 1,616,160 1,616,160 0

  ○남사전통한옥체험마을조성사업
            1,616,160          1,616,160                0      1,616,160,000원

광            973,000 973,000 0

도            239,400 243,000 △3,600

군            403,760 400,160 3,600

문화관광자원개발사업 1,106,273 1,269,573 △163,300

광            414,000 497,000 △83,000

도            103,500 124,000 △20,500

군            588,773 648,573 △59,800

중산관광지산악관광센터화사업 690,000 833,217 △143,217

광            414,000 497,000 △83,000

도            103,500 124,000 △20,500

군            172,500 212,217 △39,717

401 시설비및부대비 690,000 833,217 △143,217

광            414,000 497,000 △83,000

도            103,500 124,000 △20,500

군            172,500 212,217 △39,717

01 시설비 685,653 828,000 △142,347

  ○중산관광지 산악관광센터화사업
              685,653            828,000        △142,347      685,653,000원

광            414,000 497,000 △83,000

도            103,500 124,000 △20,500

군            168,153 207,000 △38,847
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부서: 문화관광과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 4,347 5,217 △870

  ○중산관광지 산악관광센터화사업 부대비
                4,347              5,217            △870      4,347,000원

지리산로프웨이설치사업 223,077 242,880 △19,803

201 일반운영비 23,220 25,800 △2,580

01 사무관리비 5,220 5,800 △580

  ○로프웨이 설치 홍보물 제작(예산절감)
                2,420              3,000            △580      2,420,000원

03 행사운영비 18,000 20,000 △2,000

  ○지리산로프웨이 설치행사(결의대회등)(예산절
    감)                18,000             20,000          △2,000      18,000,000원

401 시설비및부대비 182,777 200,000 △17,223

01 시설비 181,337 198,560 △17,223

  ○지리산로프웨이공원계획변경용역비
               10,000                  0           10,000

  ○ 로프웨이 환경영향평가(예산절감)
              171,337            198,560         △27,223

      10,000,000원

      171,337,000원

중산관광지 활성화 43,196 43,476 △280

201 일반운영비 18,320 18,600 △280

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

  ○일반운영비                 2,520              2,800            △280

    0.사무관리비                 2,520              2,800            △280

      ｏ공중화장실용 화장지 구입(예산절감)
                1,220              1,500            △280          1,220,000원

지리산권 관광개발사업 1,282,957 1,283,090 △133

광            563,000 563,000 0

도            140,833 139,200 1,633

군            579,124 580,890 △1,766

지리산권 관광정보화 시범지역구축 126,667 126,700 △33

광             76,000 76,000 0

도             19,000 19,000 0

군             31,667 31,700 △33

308 자치단체등이전 126,667 126,700 △33

광             76,000 76,000 0

도             19,000 19,000 0

군             31,667 31,700 △33

05 자치단체간부담금 126,667 126,700 △33

  ○지리산권관광정보화시범지역구축사업
              126,667            126,700             △33      126,667,000원

광             76,000 76,000 0

도             19,000 19,000 0

군             31,667 31,700 △33

지리산권 농촌문화 관광마을 시범조성 227,000 226,700 300

광            136,000 136,000 0

도             34,083 34,000 83
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부서: 문화관광과
정책: 관광자원개발사업
단위: 지리산권 관광개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             56,917 56,700 217

308 자치단체등이전 227,000 226,700 300

광            136,000 136,000 0

도             34,083 34,000 83

군             56,917 56,700 217

05 자치단체간부담금 227,000 226,700 300

  ○지리산권 농촌문화관광 시범마을조성사업
              227,000            226,700              300      227,000,000원

광            136,000 136,000 0

도             34,083 34,000 83

군             56,917 56,700 217

지리산권 연계관광상품 개발 51,667 51,700 △33

광             31,000 31,000 0

도              7,750 7,800 △50

군             12,917 12,900 17

308 자치단체등이전 51,667 51,700 △33

광             31,000 31,000 0

도              7,750 7,800 △50

군             12,917 12,900 17

05 자치단체간부담금 51,667 51,700 △33

  ○지리산권 연계관광상품개발사업
               51,667             51,700             △33      51,667,000원

광             31,000 31,000 0

도              7,750 7,800 △50

군             12,917 12,900 17

지리산권 중저가 관광숙박시설운영 196,667 196,700 △33

광            118,000 118,000 0

도             29,500 29,500 0

군             49,167 49,200 △33

308 자치단체등이전 196,667 196,700 △33

광            118,000 118,000 0

도             29,500 29,500 0

군             49,167 49,200 △33

05 자치단체간부담금 196,667 196,700 △33

  ○지리산권중저가 관광숙박시설육성사업
              196,667            196,700             △33      196,667,000원

광            118,000 118,000 0

도             29,500 29,500 0

군             49,167 49,200 △33

지리산권 관광순환도로조성 56,666 57,000 △334

광             34,000 34,000 0

도              8,500 6,900 1,600

군             14,166 16,100 △1,934

308 자치단체등이전 56,666 57,000 △334

광             34,000 34,000 0

도              8,500 6,900 1,600

군             14,166 16,100 △1,934

05 자치단체간부담금 56,666 57,000 △334
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부서: 문화관광과
정책: 관광자원개발사업
단위: 지리산권 관광개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지리산권 관광순환로조성사업                56,666             57,000            △334  56,666,000원

광             34,000 34,000 0

도              8,500 6,900 1,600

군             14,166 16,100 △1,934

재무활동(문화관광과) 3,182,881 2,350,000 832,881

특            700,000 0 700,000

군          2,482,881 2,350,000 132,881

내부거래지출 3,180,000 2,350,000 830,000

특            700,000 0 700,000

군          2,480,000 2,350,000 130,000

공영개발사업 전출 3,080,000 2,250,000 830,000

특            700,000 0 700,000

군          2,380,000 2,250,000 130,000

701 기타회계전출금 3,080,000 2,250,000 830,000

특            700,000 0 700,000

군          2,380,000 2,250,000 130,000

01 기타회계전출금 3,080,000 2,250,000 830,000

  ○ 한방체험 테마관광                30,000                  0           30,000

  ○ 국새전각전 진입도로 포장               100,000                  0          100,000

  ○ 대한민국 국새문화원 등황전 건립
              700,000                  0          700,000

  30,000,000원

  100,000,000원

      700,000,000원

특            700,000 0 700,000

보전지출 2,881 0 2,881

보조금 반환금 2,881 0 2,881

802 반환금기타 2,881 0 2,881

01 국고보조금반환금 2,211 0 2,211

  ○ 생활체육지도자배치운영사업 집행잔액
                  872                  0              872

  ○ 체육 바우처사업 집행잔액반납                 1,339                  0            1,339

      872,000원

  1,339,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 670 0 670

  ○ 체육바우처사업 집행잔액반납                   670                  0              670  670,000원
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